
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11.09.2025 № 751 
 

г. Азов 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2458 

 

На основании постановления Администрации города Азова от 26.06.2024 

№ 500 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Азова» и в целях приведения 

в соответствие с решением Азовской городской Думы № 69 от 05.08.2025 
о внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете 

города Азова на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2458 «Об утверждении муниципальной программы 

города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» изменения, изложив его в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Иванова А.В. 

 

 

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко 

  

http://азовдума.рф/wp-content/uploads/reshenie/7/252.rar
http://азовдума.рф/wp-content/uploads/reshenie/7/252.rar


2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 11.09.2025 № 751 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города 

Азова 

от 13.11.2018 № 2458 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

 

I. Стратегические приоритеты  

муниципальной программы города Азова 

«Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

1. Оценка текущего состояния  

сферы реализации муниципальной программы города Азова 

 

«Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» Муниципальная  программа Ростовской области «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее также – 

муниципальная  программа) определяет цели и основные приоритеты в сфере 

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

Город Азов  подвержен угрозам возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного, техногенного характера. По многолетним наблюдениям (период 

2015-2023 годы) в городе Азове отмечалось от 1 до 3 чрезвычайных ситуаций в 

год. 

В городе Азове  в 2020 году зарегистрировано 65 человек, пострадавших 

в чрезвычайных ситуациях. С 2021 года число пострадавших ежегодно 

снижается.  

В целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации 

проведено дооснащение сил и средств современным оборудованием и 

техникой, создание современных систем оповещения, информирования 



3 

 

населения и вызова экстренных служб (система-112), внедрение и развитие 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город». 

 

2. Описание приоритетов и целей  

муниципальной политики города Азова 

в сфере реализации муниципальной программы 

 

Муниципальная программа города Азова «Защита населения и 

территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее также – 

муниципальная программа) определяет цели и основные приоритеты 

муниципальной политики города Азова: 

- повышение уровня защищенности населения и территории 

муниципального образования «Город Азов» от чрезвычайных ситуаций, 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах; 

- дооснащение городских служб современной аварийно-спасательной 

техникой, оборудованием и снаряжением в целях сокращения времени 

реагирования при оказании помощи пострадавшим, а также повышения 

готовности спасательных подразделений к ликвидации чрезвычайных ситуаций 

исходя из существующих опасностей; 

- создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и повышение подготовленности к первоочередному 

жизнеобеспечению пострадавших в чрезвычайных ситуациях; 

- предупреждение и пресечение нарушений требований пожарной 

безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности, правилам 

поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций; 

- создание современной системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112»; 

- построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный 

город» на территории муниципального образования «Город Азов». 

 

3. Сведения о взаимосвязи  

со стратегическими приоритетами, целями  

и показателями государственных программ Ростовской области 

 

Взаимосвязь с государственной программой Ростовской области 

Ростовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах», утвержденной постановлением Правительства Ростовской 

области от 17.10.2018 № 647, обеспечивается путем формирования 

муниципальной программы с учетом параметров государственной программы 

Ростовской области. 

 



4 

 

4. Задачи муниципального управления, способы  

их эффективного решения в соответствующей отрасли  

 

Основные задачи и способы их эффективного решения определены 
Стратегией.  

Реализация указанных основных приоритетов и целей осуществляется 

в соответствии со следующими правовыми актами: 

Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 

«О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об 

угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций»; 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности»; 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 

№ 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 

единому номеру «112»; 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 

№ 2446-р «Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город»;  

Областным законом от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности»; 

Областным законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 

характера». 

К концу реализации муниципальной программы ее цели планируются к 

достижению посредством следующих показателей, отражающих конечный 

социально-экономический эффект от реализации муниципальной  программы: 

- снижение численности населения, пострадавшего в чрезвычайных 

ситуациях на 28% процентов к 2017 году; 

- увеличение доли покрытия территории города Азова звуковым 

оповещением и информированием об угрозе возникновения чрезвычайной 

ситуации с 80 до 95 процентов. 



II. ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы города Азова Балахнин Владимир Петрович, и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления 

ЖКХ 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы города Азова 

Сошин Денис Владимирович, начальник МКУ «Управление ГОЧС города Азова» 

Директор: Департамент социального развития г. Азова 

Период  реализации муниципальной программы 

города Азова 

Этап I:2019 год – 2024 год  

Этап II: 2025 год – 2030 год 

Цели муниципальной программы города Азова Цель  1 Снижение численности населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях в 2030 
году на 28% процентов к 2017 году; 
Цель  2 Модернизация систем оповещения населения, с долей покрытия  доля покрытия 
территории города Азова звуковым оповещением и информированием об угрозе возникновения 
чрезвычайной ситуации 95 процентов к 2030 году 

Объем финансового обеспечения за весь период 

реализации 

235 786,7 тыс. рублей, из них: 

Этап I:2019 год – 2024 год  144 742,0   тысяч рублей.  

Этап II: 2025 год – 2030 год  91 044,7 тысяч  рублей. 

 

Связь с государственными программами 

Ростовской области/целями стратегии социально-

экономического развития города Азова 

Государственная программа Ростовской области Ростовской области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области 

от 17.10.2018 № 647 

  



6 

 

 

2. Показатели муниципальной программы города Азова 

 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е показателя  

Уровен

ь 

показа

теля 

<6> 

Признак 

возраста

ния/убы

вания 

Едини

ца 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показател

я 

<1> 

Базовое 

значение 

показателя 

<2> 

Значения показателей <3> Доку-

мент<4> 

Ответствен

ный за 

достижение 

показателя 

<5> 

Связь с 

показате

лями 

государс

твенных 

програм

м 

Ростовск

ой 

области 

<8> 

Информа

ционная 

система 

значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

(справ

очно) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель  1.Снижение численности населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях в 2030 году на 28% процентов к 2017 году; 
 

1.1. Количество 
пострадавших  
в 
чрезвычайны
х ситуациях 

МП 
 

убывание челове
к 

статистич
еский 

300 2023г
од 

280 270 260 
 

156 Стратегия 
РО 

МКУ 
«Управлен
ие ГОЧС 
города 
Азова» 

-  
отсутству
ет 

 

Цель  2. Модернизация систем оповещения населения, с долей покрытия  доля покрытия территории города Азова звуковым оповещением и 

информированием об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации 95процентов к 2030 году 

 2.1. Доля 

покрытия 

территории 

города Азова 

звуковым 

оповещением 

и 

информирова

нием об 

угрозе  

 

   МП возраста

ние 

процен

тов 

ведомстве

нный 

80 2023  80 85 90 95 Постановлени
ю 

Администрац
ии города 
Азова от 

13.11.2018 № 
2458 «Об 

утверждении 
муниципально
й программы 
города Азова 

«Защита 
населения и 
территории 

города Азова 

МКУ 

«Управлен

ие ГОЧС 

города 

Азова» 

- отсутству

ет 



7 

 

 

возникновени

я 

чрезвычайной 

ситуации 

от 
чрезвычайных 

ситуаций, 
обеспечение 

пожарной 
безопасности 
и безопасност

и людей на 
водных 

объектах» 

 

 

Примечание.  

Используемые сокращения:  

ГП РО – государственная программа Ростовской области;  

ОДОМС – показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления города Азова; 

ССЭР – стратегия социально-экономического развития города Азова. 

            МП г. Азова – муниципальная программа города Азова 

 

 

3.Структура муниципальной программы города Азова 

 

№ 

п/п 

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 

Связь с показателями 

1. Комплексы процессных мероприятий 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» 

Ответственный за реализацию: МКУ «Управление ГОЧС 

города Азова» 

Срок реализации: 2025 – 2030 годы. 

1.1.1 Обеспечена пожарная безопасность  Обеспечение эффективного предупреждения и 

ликвидации пожаров;  

снижение рисков возникновения пожаров 

Количество пострадавших  
в чрезвычайных ситуациях 

1.2.     Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» 

1.2.1. Обеспечено эффективное предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

 

Снижение рисков возникновения чрезвычайных 

ситуаций и смягчение возможных их 

последствий; 

повышение уровня безопасности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

Количество пострадавших  
в чрезвычайных ситуациях 

 

доля покрытия территории города 

Азова звуковым оповещением и 

информированием об угрозе 



8 

 

 

улучшить процесс обучения и повышения 

уровня подготовки специалистов к действиям 

при возникновении чрезвычайных ситуаций; 

повышен уровень оперативности реагирования 

аварийно-спасательной службы; 

улучшить системы информирования населения 

города Азова для своевременного доведения 

информации об угрозе и возникновении 

чрезвычайных ситуаций 

 

возникновения чрезвычайной 

ситуации 

1.3.Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»» 

 

1.3.1. Обеспечение мониторинга, прогнозирования, 

предупреждения и ликвидации существующих и 

потенциальных угроз для обеспечения безопасности 

муниципального образования «Город Азов» и 

анализа причин дестабилизации обстановки 

 

Повышение уровня оперативного реагирования 

на чрезвычайные ситуации; 

обеспечение эффективного взаимодействия 

экстренных оперативных служб при 

возникновении и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожаров и происшествий на водных объектах; 

обеспечение населения города Азова 

современной системой вызова экстренных служб 

по единому номеру «112»; 

оказание экстренной помощи и спасение граждан, 

оказавшихся в сложных жизненных ситуациях 

 

Количество пострадавших  
в чрезвычайных ситуациях 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной (комплексной) программы, структурного элемента/ 

источник 

финансового обеспечения <1> 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 3 4 5 6 7 

1. Муниципальная программа (всего), в том числе: 33479,3 28625,0 28940,4 91044,7 

Местный бюджет  33479,3 28625,0 28940,4 91044,7 

2. Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» - - - - 

Местный бюджет - - - - 

3. Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» 30278,4 28625,0 28940,4 87843,8 
Местный бюджет 30278,4 28625,0 28940,4 87843,8 

4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» 

      3200,9              0,00                  0,00                3200,9 

Местный бюджет       3200,9             0,00         0,00                3200,9 

 

III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Пожарная безопасность» 

 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий 

Начальник  МКУ «Управление ГОЧС города Азова» - Сошин Денис Владимирович,  

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города «Защита населения и территории города Азова от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  Признак 

возрастани

я/убывания 

Уровень 

показател

я<4> 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя <1> 

Значения 

показателей 

Ответственный за 

достижение показателя 

<2> 

Информа

ционная 

система 

 

значен

ие 

 

год 

2025 2026 2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  



10 

 

 

Задача 1. комплекса процессных мероприятий «Обеспечена пожарная безопасность» 

1.1. Количество выездов на 

патрулирование территории МО 

«город Азов по недопущению 

выжигания сухой растительности 

и проведению профилактических 

мероприятий» 

 

увеличение МП единиц 35 2023  38 40 40 МКУ «Управление 

ГОЧС города Азова» 

-  

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата) 

<1> 

Характеристика <2> Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по годам 

реализации 

значени

е 

год 2024 2025 2026 2027 

 1   2 3 4 5 6 7 8 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечена пожарная безопасность» 

1.1. Мероприятие (результат) 

1.1 Проведены 

профилактические 

мероприятия 

оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Проведение 

профилактических бесед с 

населением по недопущению 

выжигания сухой 

растительности и проведению 

профилактических 

мероприятий 

единиц 35 2023 35 38 40 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения <1> 

Код бюджетной 

классификации 

расходов <2> 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2024 2025 2026 2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Комплекс процессных мероприятий «Пожарная 

безопасность» (всего), в том числе: 

Х Без финансирования 

Местный бюджет Без финансирования 

 

 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы 

 

№  
п/п 

Задача, мероприятие (результат)/ 
Контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель  

(ФИО., должность, 

наименование 

структурного 

подразделения 

Администрации города 

Азова/муниципального 

органа исполнительной 

власти города Азова/ 

муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид подтверждающего документа <1> Информационная 

система  

(источник данных) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечена пожарная безопасность» 

1.1. Мероприятие (результат) 1.1 

Проведены профилактические 

мероприятия 

Х Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Х Х 

1.2. Мероприятие (результат) 1.1 Х Х Х Х 



12 

 

 

Проведены профилактические 

мероприятия  в 2025 году 

1.3. Контрольная точка 1.1.1. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 мая  

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.4. Контрольная точка 1.1.2. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 июня 

 2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.5. Контрольная точка 1.1.3. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 июля 2025 года 

 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.6. Контрольная точка 1.1.4. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 августа 2025 

года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.7. Контрольная точка 1.1.5. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 сентября 2025 

года  

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.8. Контрольная точка 1.1.6. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 октября 2025 

года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.9. Мероприятие (результат)1.1 

Проведены профилактические 

мероприятия в 2026 году  

Х Х Х Х 

1.10. Контрольная точка 1.1.1. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 мая  

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.11. Контрольная точка 1.1.2. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 июня 

 2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.12. Контрольная точка 1.1.3. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 июля 2026 года 

 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.13. Контрольная точка 1.1.4. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 августа 2026 

года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 



13 

 

 

1.14. Контрольная точка 1.1.5. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 сентября 2026 

года  

Сошин Д.В.МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.15. Контрольная точка 1.1.6. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 октября 2026 

года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.16. Мероприятие (результат)1.1 

Проведены профилактические 

мероприятия в 2027 году 

Х Х Х Х 

1.17. Контрольная точка 1.1.1. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 мая  

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.18. Контрольная точка 1.1.2. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 июня 

 2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.19. Контрольная точка 1.1.3. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 июля 2027 года 

 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.20. Контрольная точка 1.1.4. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 августа 2027 

года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.21. Контрольная точка 1.1.5. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 сентября 2027 

года  

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

1.22. Контрольная точка 1.1.6. мониторинг 

проведенных мероприятий по 

информированию населения 

1 октября 2027 

года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» 

Форма «Сведения о проведенных 

мероприятиях по информированию 

населения» 

нет 

информационной 

системы 

      

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

IV. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» 

 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий 

Начальник  МКУ «Управление ГОЧС города Азова» - Сошин Денис Владимирович,  

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города «Защита населения и территории города Азова от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  Признак 

возрастани

я/убывания 

Уровень 

показател

я<4> 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя <1> 

Значения 

показателей 

Ответственный за 

достижение 

показателя <2> 

Информацио

нная система 

 

значен

ие 

 

год 

2025 2026 2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечено эффективное предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»» 

 

1.1. Количество плановых проверок 

поддержание в 

постоянной готовности системы 

оповещения и информирования 

(25 сирен) 

возрастани

я 

МП единиц 12 2023 12 12 12 МКУ «Управление 

ГОЧС города Азова» 

  

1.2. Количество подготовленных 

работников гражданской 

обороны, уполномоченных 

работников территориальной 

подсистемы единой государ-

ственной системы предупре-

ждения  

и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций  

возрастани

е 

МП единиц 100 2023 100 100 100 МКУ «Управление 

ГОЧС города Азова» 

  



15 

 

 

 

 

 

3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата) 

<1> 

Характеристика <2> Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2024 2025 2026 2027 

 1   2 3 4 5 6 7 8 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечено эффективное предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

1.1. Мероприятие (результат)1.1  

Количество плановых 

проверок поддержание в 

постоянной готовности 

системы оповещения и 

информирования (25 сирен) 

Выполнение 

работ 

 Доведение до населения 

сигнала оповещения и 

информации в виде аудио, 

аудиовизуального, 

текстового сообщения 

единиц 12 2023 12 12 12 12 

1.2. 

Мероприятие (результат)1.2  

Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова»  

 

 

Осуществлен

ие текущей 

деятельности 

Обеспечение и 
поддержание высокой 
готовности сил и средств 
МКУ «Управление ГОЧС 
города Азова 
 

процентов - 2023 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения <1> 

Код бюджетной 

классификации расходов <2> 

Объем расходов по годам реализации,  

тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от Х 30278,4 28625,0 28940,4 87843,8 



16 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:  
Местный бюджет всего (из них) 

2. Мероприятие (результат) Обеспечено финансирование 

деятельности МКУ «Управление ГОЧС города Азова»  

 

902 03100940200590 240 3230,9 1596,0 1632,7 6459,6 

902 03100940200590 850 331,5 331,5 331,5 994,5 
902 03100940200590 110 25400,5 26487,5 26766,2 78654,2 
902 03100940228050 240 1105,5 0,00 0,00 1105,5 
906 09090940227870 240 210,0 210,0 210,0 630,0 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы 

 

№  
п/п 

Задача, мероприятие(результат)/ 
Контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель  

(ФИО., должность, 

наименование 

структурного 

подразделения 

Администрации города 

Азова/муниципального 

органа исполнительной 

власти города Азова/ 

муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид подтверждающего документа <1> Информационная 

система  

(источник данных) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечено эффективное предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

1.1. Мероприятие (результат) 

 Количество плановых проверок 

поддержание в 

постоянной готовности системы 
оповещения и информирования (25 
сирен) 
 

Х Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Х Х 



17 

 

 

1.2. Мероприятие (результат)1.1  Количество 

плановых проверок поддержание в 
постоянной готовности системы 
оповещения и информирования (25 
сирен) в 2025 году 
 

X Х Х Х 

1.3. Контрольная точка 1.1.1. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

1 апреля 

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.4 Контрольная точка 1.1.2. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

1 июля 

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.5. Контрольная точка 1.1.3. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

1 октября  

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.6. Контрольная точка 1.1.4. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

31 декабря 

2025 года 

 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.7. Мероприятие (результат) 

1.1  Количество плановых проверок 

поддержание в 
постоянной готовности системы 
оповещения и информирования (25 
сирен) в 2026 году 
 

Х Х Х Х 

1.8. Контрольная точка 1.1.1. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

01 апреля 

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.9. Контрольная точка 1.1.2. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

1 июля  

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

  

1.10. Контрольная точка 1.1.3. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

1 октября  

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 



18 

 

 

1.11 Контрольная точка 1.1.4. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

 

 31 декабря 2027 

года 

 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.12. Мероприятие (результат) 

1.1  Количество плановых проверок 

поддержание в 
постоянной готовности системы 
оповещения и информирования (25 
сирен) в 2027 году 
 

Х Х Х Х 

1.13. Контрольная точка 1.1.1. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

1 апреля 

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.14. Контрольная точка 1.1.2. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

1 июля 

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.15. Контрольная точка 1.1.3. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения 

1 октября  

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.16. Контрольная точка 1.1.4. проведено 3 

плановых тренировки систем 

оповещения  

31 декабря 

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Журнал проверок нет 

информационной 

системы 

1.17. Мероприятие (результат)1.2 Обеспечено 

финансирование деятельности МКУ 

«Управление ГОЧС города Азова»  

Х Х Х Х 

1.18. Мероприятие (результат)1.2 Обеспечено 
финансирование деятельности МКУ 
«Управление ГОЧС города Азова» в 
2025 году 

Х Х Х Х 

1.19. Мероприятие (результат)1.2 Обеспечено 

финансирование деятельности МКУ 

«Управление ГОЧС города Азова» в 

2026 году 

 

 

Х Х Х Х 



19 

 

 

1.20. Мероприятие (результат)1.2 Обеспечено 

финансирование деятельности МКУ 

«Управление ГОЧС города Азова» в 

2027 году 

Х Х Х Х 

 

 
V. ПАСПОРТ 

«Обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»» 

 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий 

Начальник  МКУ «Управление ГОЧС города Азова» - Сошин Денис 

Владимирович,  

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города «Защита населения и территории города 

Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 
2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Признак 

возрастани

я/убывания 

Уровен

ь 

показа

теля<4

> 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя <1> 

Значения 

показателей 

Ответственный за 

достижение показателя 

<2> 

Информацион

ная система 

 

значен

ие 

 

год 

2025 2026 2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

 

1.1. Количество часов 

предоставления видеопотоков 

с 37 камер видеонаблюдения 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город» 

возрастани

е 

статист

ически

й 

часов 8760 2023 8760 8760 8760 МКУ «Управление 

ГОЧС города Азова» 

Информацион

ная система 

отсутствует 

 

 



20 

 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году  

№ п/п 
Показатели комплекса процессных 

мероприятий 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На конец2025 

года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1. 
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

 

1.1 

Непрерывное предоставление 

видеопотоков в  диспетчерскую 

службу г. Азова ЕДДС-112, 

администрацию города Азова, МО 

МВД России «Азовский» с 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» для 

предотвращения ЧС 

МП 

 

 

 

 

часов 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 
- - - - - - - - - 8760 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата) 

<1> 

Характеристика <2> Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по годам 

реализации 

значен

ие 

год 2024 2025 2026 2027 

 1   2 3 4 5 6 7 8 

Задача 1  комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

 

1.1. 

Мероприятие (результат) 1.1 

Обеспечено 

функционирование аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» 

Текущая 

деятельность 

Обеспечение 

функционирования систем 

видео-наблюдения  МО 

«Города Азов» 

интегрированных 

в аппаратно-программный 

комплекс «Безопасный 

город» 

часов 
 

8760 

 

2023 

 

 

 

 

8760 

 

 

 

 

8760 

 

 

 

 

8760 

 

 

 

 

8760 

 

 



21 

 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения <1> 

Код бюджетной 

классификации расходов 

<2> 

Объем расходов по годам реализации,  

тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Безопасный город» 

(всего), в том числе: 
Х     

Местный бюджет 902 03100940327630 240 3200,9 0,00 0,00 0,00 

2. Мероприятие (результат) «Обеспечено функционирование 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 
Х     

 902 03100940327630 240    3200,9 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы 
 

№  
п/п 

Задача, 
мероприятие(результат)/ 

Контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель  

(ФИО, должность, 

наименование структурного 

подразделения Администрации 

города Азова/муниципального 

органа исполнительной власти 

города Азова/ муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид подтверждающего документа 

<1> 

Информационная 

система  

(источник 

данных) <2> 

1 2 3 4 5 6 
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»» 

 

1.1. Мероприятие (результат)1.1 
«Обеспечено функционирования 
аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» 

Х Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

Х https://zakupki.gov.

ru/ 



22 

 

 

1.2. Мероприятие (результат)1.1 
«Обеспечено функционирования 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» в 

2025 году 

Х Х Х  

1.3. Контрольная точка 1.1.1. 

Заключен контракт на 
«Предоставление услуги 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

20 марта 

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

контракт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.4. Контрольная точка 1.1.2. 

«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

10 апреля 

 2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.5. Контрольная точка 1.1.3. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 мая 2025 года Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.6. Контрольная точка 

1.1.4.«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 июня  

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.7. Контрольная точка 

1.1.5.«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 июля 

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.8. Контрольная точка 1.1.6. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 августа 

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.9. Контрольная точка 1.1.7. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 сентября  

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 



23 

 

 

1.10. Контрольная точка 1.1.8. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 октября 

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.11. Контрольная точка 1.1.9. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 ноября 

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.12. Контрольная точка 1.1.10. 

«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

31 декабря 

2025 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.13. Мероприятие (результат)1.1 
«Обеспечено функционирования 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» в 

2026 году 

Х Х Х Х 

1.14. Контрольная точка 1.1.1. 

Заключен контракт на 
«Предоставление услуги 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

20 марта  

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

контракт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.15. Контрольная точка 1.1.2. 

«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

10 апреля 

 2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.16. Контрольная точка 1.1.3. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 мая 2026 года Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.17. Контрольная точка 

1.1.4.«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 июня  

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 



24 

 

 

1.18. Контрольная точка 

1.1.5.«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 июля 

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.19. Контрольная точка 1.1.6. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 августа 

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.20. Контрольная точка 1.1.7. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 сентября  

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.21. Контрольная точка 1.1.8. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 октября 

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.22. Контрольная точка 1.1.9. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 ноября 

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.23. Контрольная точка 1.1.10. 

«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

31 декабря 

2026 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.24. Мероприятие (результат)1.1 
«Обеспечено функционирования 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город»в 

2027 году 

Х Х Х  

1.25. Контрольная точка 1.1.1. 

Заключен контракт на 
«Предоставление услуги 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

20 марта 

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

контракт https://zakupki.gov.

ru/ 



25 

 

 

1.26. Контрольная точка 1.1.2. 

«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

10 апреля 

 2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.27. Контрольная точка 1.1.3. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 мая 2027 года Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.28. Контрольная точка 

1.1.4.«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 июня  

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.29. Контрольная точка 

1.1.5.«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 июля 

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.30. Контрольная точка 1.1.6. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 августа 

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.31. Контрольная точка 1.1.7. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 сентября  

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.32. Контрольная точка 1.1.8. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

10 октября 

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

1.33. Контрольная точка 1.1.9. 
«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

 

 

10 ноября 

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 



26 

 

 

1.34. Контрольная точка 1.1.10. 

«Подписан акт  об оказании 

услуги аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город 

31 декабря 

2027 года 

Сошин Д.В. МКУ 

«Управление ГОЧС города 

Азова» Азова 

акт https://zakupki.gov.

ru/ 

 

 

 

И.о. управляющего делами 

администрации                                                                                                                                                   И.А. Фомина 

 


